
1 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

CONTROL 

REF. : APRUEBA CONVENIO DE TRANSFERENCIA 
Fondo de Apoyo a la Educación Pública de Calidad. 

DECRETO EXENTO N º 73 

ERCILLA, 21 DE ENERO DEL 2014.-
VISTOS y teniendo presente: 

1.- Resolución N º 1.800 de 2008, de Contraloría General de la República. 

2.- Convenio de Transferencia " Fondo de Apoyo a la Educación Pública 
Municipal de calidad" , suscrito con el Ministerio de Educación y la l. 
Municipalidad de Ercilla de fecha 14 de Noviembre del 2013. 

3.- Resolución Exenta N º 2018 de fecha 27 de Diciembre del 2013, que aprueba 
el Convenio antes mencionado. 

4.- El texto refundido de la Ley N º 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Convenio de Transferencia" Fondo de Apoyo a la Educación 
Pública Municipal de calidad" , suscrito con el Ministerio de Educación y la 
l. Municipalidad de Ercilla de fecha 14 de Noviembre del 2013. 

2- NOMBRASE, Funcionario responsable de la Eje 
Patricio Gallardo Pérez, Director del Departamento 

3.- Considérese las cláusulas del 
Decreto. 

JVM/A /mfv.­
DISTRIBUCION : 

ANOTESE, CO 

~ Departamento de Educació 
~ Ley N º 20.285.-
~ Alcaldía 
~ Unidad de Control 
~ Archivo Secretaría 

al Sr. 


